
Администрация муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенский район Ульяновская область 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

р.п. Глотовка 

17 сентября 2018 г.                                                                                          №94 

                                                                                                                                                                       Экз.____ 

Об организации и проведении месячника по осеннему благоустройству на 

территории муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района 

 

 В целях приведения в соответствие с санитарными нормами зон для 

обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, администрация 

муниципального образования Глотовское городское поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Провести на территории муниципального образования Глотовское 

городское поселение месячник работ по осеннему благоустройству на 

территории населенных пунктов (далее - месячник работ по благоустройству) 

с 04 сентября по 04 октября 2018 года.  

2.Провести субботники по наведению частоты и порядка улучшению 

санитарного и экологического состояния населенных пунктов 

муниципального образования Глотовское городское поселение 15 сентября, 

06 октября 2018 года. 

3.Объявить 28 сентября 2018 года единым днем частоты и порядка на 

территории муниципального образования Глотовское городское поселение. 

4. Утвердить: 

4.1. Состав оперативной группы по руководству и организации проведения 

месячника по осеннему благоустройству территорий населенных пунктов 

муниципального образования Глотовское городское поселение (приложение 

№1).  

4.2. Ежедневную форму отчета о проведении месячника работ по осеннему 

благоустройству территории муниципального образования Глотовское 

городское поселение (приложение №2).  

5.Рекомендовать коллективам организаций всех организационно-правовых 

форм, образовательных учреждений, общественных организаций, населению 

по месту жительства:  

5.1. Обратить особое внимание на ликвидацию стихийных мест скопления 

твердых бытовых отходов. 

5.2. Проводить совместно с руководителями организаций всех 

организационно - правовых еженедельно по пятницам санитарный день по 

уборке закрепленных территорий. 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Вперед». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                             В.В. Чурашов   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  

администрации МО  

Глотовское городское поселение  

                                                                                           От 17.09.2018 года № 94   

 

 

 

СОСТАВ  

оперативной группы по руководству и организации проведения осеннего 

месячника по благоустройству на территории муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

 

Председатель:  

Чурашов В.В. – Глава администрации МО Глотовское городское поселение 

Заместитель: 

Арнаутова Н.А. – специалист 1 разряда администрации МО Глотовское 

городское поселение  

Секретарь: 

Макарова И.А.- специалист ЖКХ  

Члены группы: 

Арнаутов Ю.В. – староста пос. Неклюдовский (по согласованию); 

Горелышева Е.И. – заведующая отделение ГУЗ Инзенская ЦБ подразделение 

Глотовской участковой больницы (по согласованию); 

Ситникова О.В. – директор Глотовской детской школы искусств (по 

согласованию); 

Богачкин В.Е. – заместитель директора МУП «ЖКХ» администрации МО 

Глотовское городское поселение; 

Климчук С.В. – директор Глотовской средней школы (по согласованию); 

Конькова С.Ю. – директор Неклюдовской средней общеобразовательной 

школы (по согласованию); 

Куликов С.Н. – депутат Совета Депутатов МО Глотовское городское 

поселение (по согласованию); 

Янбулатов А.С. – председатель Совета ветеранов (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению  

администрации МО  

Глотовское городское поселение  

                                                                                            От 17.09.2018 года №94 

 

 

Отчет о проведении месячника по благоустройству в муниципальном 

образовании Глотовское городское поселение 

по состоянию на 1 сентября 2018год. 

 

№ п/п Наименование работ  Единица 

измерения 

Объём работ 

По плану По факту 

1 2 3 4 5 

1.  Очистка газонов, 

цветников, парков, 

скверов 

тыс. кв.м. 1,6 1,6 

2.  Очистка кустарников  пог.м 200 200 

3.  Стрижка кустарников  пог.м 200 200 

4.  Посадка деревьев  шт. 15 15 

5.  Посадка кустарников  шт. - - 

6.  Окапывание деревьев  шт. 20 20 

7.  Побелка стволов 

деревьев 

шт. 30 30 

8.  Окапывание 

кустарников  

пог.м 50 50 

9.  Ликвидация мест 

стихийного 

складирования 

бытовых отходов  

шт. 4 4 

10.  Ремонт, покраска урн шт. - - 

11.  Снятие объявлений, в 

том числе рекламных 

кв.м 10 10 

12.  Помывка витражей, 

окон 

кв.м 0,1 0,1 

13.  Очистка подвалов от 

мусора  

домов 2 2 

 

Задействовано организаций    - 15. 

Задействовано населения – 300. 

в том числе: 

Студентов и школьников - 100. 

Временно безработных граждан - «-» 

граждан имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги   



Задействовано техники- 2.  

 

 

 

Глава администрации поселения                                               В.В. Чурашов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


